N e

ol

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

Berv. Determinzzioni Dmg::maﬁ

1Esmessa

23-

of- 100

U Resa el werrnmo

- &

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Tndata 92 SET. 2009
N. 2143

N. AAL SettoreIX' |

bata: O {OF/OF

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Approvazione progetto definitivo

“Sistemazione area a Punta Braccetto”

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Hore HIVO

i)

Bilancio | Capitolo. Funz. Serv. Interv. Impegno o,

2009(tel 2320 o © 4 02 [4H8ky Cadiol. 603
2512 Ly Y oL nv;{%-; ’4 . 606 ¢
1803.3 g M £ 513 oy ngmﬂ_é%s

L’anno duemilanove, il giorno Quafbﬂdel mese dige,“bm’n& nell’ufficio del settore IX
il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

- Premesso: che nel piano triennale delle OO.PP. 2009/2011, approvato con delibera del
Consiglio Comunale, & stata inserita I'opera riguardante la sistemazione di un’area all'intemo
della frazione marinara di Punta Braccetto;

- Rilevato che detta opera & stata inclusa tra quelle finanziabili gli introiti degli oneri di
urbanizzazione,

- Che, I'ufficio Viabilita di questo Settore ha provvedutd alla redazione di apposito progetto
definitivo con il quale viene prevista la realizzazione dellopera in oggetto indicata per
Fimporto complessivo di €. 207‘000,00;

- Atteso che la realizzazione dellopera in parola riveste notevole importanza per il decoro di

un'area di particolare pregio ;
- Preso atto che si & gia provveduto alla nomina del progettista e del Rﬁp;

- Vista la perizia all'uopo redatta dal progettista nominato, arch. Rosario Scillone, riguardante
il progetto definitivo dellimporto complessivo di €. 207.000,00 di cui €. 148.000,00 per lavori a
base d'asta;

- Visto rart. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti indicate allart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

Servizi al quale rinvia;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicitd ed

efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Approvare il progetto definitivo riguardante la “Sistemazione area a Punta Braccetto”
dellimporto complessivo di €. 207.000,00 di cui €. 148.000,00 per lavori a base d'asta;



2) Provvedere all'aggiudicazione dei lavori mediante cottimo appalto ai sensi della nommativa
vigente;

3) Finanziare la spesa complessiva per la realiizi;ione dell’'opera che ammonta ad

€.207.000,00 al Cap. 2220 Bji, 2008 Rﬁnz. 08 serv. 0l  Interv. 02
S T e
s ©ObLe | CAC 28033 b 543, LM.@%S

IL DIRIGENTE

{Ing. W

‘2t ?wTQ-&mw'bl : Qegx 21002 ?Ca;co.

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria, ufficio AA.GG.
I, DIRIGENTE DEL SETTORE

(dott. Ing. M%(ﬁrpulla)
Visto:”

del 1° Settore it Se Generals
Raguss, ii }1 -0Q- W0
' Par eresa visioda:
It Direrore Geperale 1i Sin

!
Ragusa, li



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la‘ copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa, M/ QF/Q_J'

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierma, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, _2§ SET g

IL MESSO

I1 sottoscritto Messo comunale atfesta il compimento del
su:mdilcato periodo di pubblicaziond e cioé dal. A.5.SET..2008...
011..2008

Ragusa, 02 07T 208

IL. MESSO COMUNALE




COMUNE DI RAGLIRA.

Parte intorrs - 1o ¢ soctunziale
delta detern e ow duygenzale

h-),

N.Zmlj“_:_ﬁdue 2 2-SET. 2003

OGGETTO: Progetto definitivo “Sistemazione area a

Punto Braccetto”

™

D

)
3
4)
3)
6)
7)
)

ELENCO DEGLI ELABORATI

- RELAZI{INE TECNICA

- AEROFOTOGRAMMETRIA

- PLANIMETRIE STATEG DI FATTO

- PLANIMETRIE STATO DI PROGETTO
- PARTICOLART CASTRUTTIVI

- COMPUTO METRICO

- ELENCO PREZZI
- DISCIPLINARE SPECIFICHE TECNICHE

SCALA: ELABORATO:
DATA: 1
IL RUP
i

0‘ R4

}__"t" AL ?n
PROGETTISTA: = %qﬁ >
N SO

rch. ar il

© 0(3




CITTA’ DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

-l SETTORE IX° Decoro Urbano,manutenzione ¢ gestione infrastrutture

2° - Viabilita e Pubblica Illuminazione
C.so ltalia, 72— Tel. - Fax 0932 676562 - E-mail: viabilia@weomune.ragusa. it

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO “ SISTEMAZIONE ARFEA A PUNTA
BRACCETTO"”

RELAZIONE
“A” PREMESSA
A1- Descrizione sommaria dell’opera da realizzare
Il progetto riguarda la realizzazione di tutte quelle opere necessarie atte alla a
consentire la realizzazione di opere di riqualificazione di un’area di Punta Braccetto.
In buona sostanza gli interventi interesseranno il livellamento del terreno, le fondazioni
stradali, la pavimentazione dell'area e opere impiantistiche.
La individuazione dell'area su cui realizzare la piazza nasce da specifiche indicazioni
ed & comunque la sola che nella frazione di Punta Braccetto
In buona sostanza la sistemazione dell'area, che dovra comunque essere oggetto di
esproprio, vedra la realizzazione di una piazzetta- terrazza affacciata sul mare.
L'opera gia inclusa nei precedenti piani triennale delle OO0.PP., & stata riconfermata
anche nel piano triennale 2009-2011 ed inserito al punto 2° dellannualita 2009,

A2- Dati dell’incarico

Con apposita determinazione Dirigenziale si & provveduto alla nomina del geom.
Franco Paparazzo quale RUP mentre con Determinazione Sindacale & stato dato
incarico per la progettazione allArch. Rosario Scillone e come direttori dei lavori allo
stesso Arch. Scillone e al geom. Danilo Portell.



“B” CARATTERISTICHE GENERALI DEL PROGETTO

B1- Criteri utilizzati per le scelte progettuali

Le scelte progettuali sono state effettuate in coerenza con le previsioni programmatiche
dell’Amministrazione

La tipologia degli interventi si inserisce perfettamente nel sito al fine di evitare impatto
con il paesaggio circostante.

Per la pavimentazione viene prevista la collocazione di monostrato vulcanico che
assicura durata qualita e decoro, per i dentelli verra utilizzata la pietra di calcaree duro
del nostro territorio mentre per quanto riguarda la illuminazione sono previsti dei pali
particolarmente adatti allambiente.

In tutta la parte esterna della piazzetta verra realizzata una seduta in cls
oppertunamente rivestita con in pietra di calcaree duro.

B2- Aspetti dell’inserimento dell'interventi sul territorio
L opere che saranno realizzate sull'area non andranno ad alterare l'altimetria del
terreno pertanto I'impatto e nullo.

B3- Caratteristiche prestazionali e descrittive dei materiall prescelti
Tutti i materiali prescelti per la esecuzione dei lavori sono quelli tipici della nostra zona
e danno garanzia di durata.

“C" CAVE E DISCARICHE

Tutti i materiali occorrenti saranno prelevate dalle cave autorizzate presenti nel
territorio di Ragusa. Per il trasporto a rifiuto sara utilizzata la discarica comprensoriale
di Cava dei Modicani o, se questa indisponibile, altre discariche autorizzate.

“D” SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
Lungo tutto il perimetro della piazza saranno realizzate una serie di scivole che
consentiranno il superamento delle barriere architettoniche.

“E” IDONEITA’ DELLE RETI IN SOTTOSUOLO
Le opere da realizzare, ad eccezione della pubblica illuminazione che potra essere
oggetto di potenziamento o miglioramento, non interferisce con reti in sottosuolo tali da



rendere necessario apposito studio.

“G” TEMPQO NECESSARIO REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO
Il progetto esecutivo riguardante I'opera di che trattesi potra essere redatto entro mesi
dall'avvenuta comunicazione di approvazione del finanziamento.

“I” QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

- PER LAVORI €. 148.000,00

-PER SOMME A DISPOISIZIONE;

- lva €. 29.600,00

- per spese tecniche €. 3.300,00

- per imprevisti €. 7.400,00

- per espropri €. 10.000,00

- per forniture €. 8.700,00
SOMMANO | €. 59.000,00 €. 59.000,00
TOTALE €. 207.000,00

- “L” ELABORATI PROGETTUALI
1) Relazione tecnica
2) Ner v[». (a\r.gh-u.r(" <
3) STRT D ﬁa Ro
3) Planimetrie strade in progetto
4) Particolari costruttivi
5) Computo metrico
6) Elenco Prezzi
7) Disciplinare specifiche tecniche



